
 

Copia 

 

Comune di Filiano 

PROVINCIA DI  PZ 

_____________ 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.    14 

 

OGGETTO: 

INDENNITA' DI FUNZIONE - REVOCA DELIBERA DI G.C. N. 1 DEL 19.4.2010 E MODIFICA DELIBERA 

N. 59 DEL 11.3.2010.           

 

 

L’anno duemiladieci addì dieci del mese di maggio alle ore dodici e minuti zero nella solita sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Giuseppe NELLA - Sindaco  Sì 

2. ROSA Antonio - Vice Sindaco  Sì 

3. MANCUSI Giuseppe - Assessore  Sì 

4. BOCHICCHIO Giovanni Battista - Assessore Sì 

5. MECCA Vito - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr.ssa Faustina Musacchio la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Giuseppe NELLA assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 1 del 19.4.2010 ad oggetto: Indennità di funzione per il 

Sindaco ed assessori – Modifica delibera n. 59/2010 – ripristino gettone di presenza;  

DATO ATTO che con la medesima si è provveduto a revocare la delibera n. 59/2010 con la 

reintroduzione dei gettoni di presenza per gli assessori;  

CONSIDERATO che per l’indennità al Sindaco erroneamente è stato indicato l’importo che per il 

sindaco in precedenza risultava ridotto al 50% in quanto lavoratore dipendente;  

VISTO che il Sindaco in carica è ex lavoratore dipendente ora pensionato, in quanto tale conserva 

l’indennità nella misura intera come ripetutamente chiarito dal Ministero dell’Interno e che per 

mero errore è stata riportata nella misura del 50% di quanto fissato con atto n. 59/2010.  

Per tutto quanto detto richiamate le deliberazioni n. 59 dell’11.3.2010 e n. 1 del 19.4.2010;  

RITENUTO di revocare la deliberazione n. 1 del 19.4.2010.  

AD UNANIMITA’ DI VOTI resi ed accertati ai sensi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 

1. di REVOCARE la deliberazione n. 1 del 19.4.2010. 

 

2. di MODIFICARE la deliberazione n. 59 dell’11.3.2010 nel senso di: 

- sostituire l’indennità per gli assessori e vicesindaco con il gettone di presenza, con decorrenza 

1.4.2010; 

 - confermare l’indennità per il Sindaco nella misura in essa fissata, ovvero € 1.800,00 già 

comprensivi della riduzione del 10% imposta per legge e dell’ulteriore riduzione già applicata 

con l’atto n. 59/2010 – come meglio riportata nel prospetto che segue: 

 

 

Carica in posizione di:  

lavoratore dipendente in aspettativa, autonomo e pensionato 

Sindaco € 1.800,00 - mensili lorde 

Vice Sindaco gettone di presenza 

Assessori gettone di presenza 

 

3. di CONFERMARE i punti 3 – 4 – 5 e 6 della deliberazione n. 59 dell’11 marzo 2010 . 

 

4. di DARE ATTO che il responsabile del servizio è la Dr.ssa Faustina Musacchio, al quale sono 

demandati i successivi adempimenti. 

 

5. di DARE ATTO, infine, che ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 la 

presente deliberazione viene comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim 

f.to - Dr.ssa Faustina Musacchio - 



 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : Giuseppe NELLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr.ssa Faustina Musacchio 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 19/05/2010 al 03/06/2010 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

Filiano,   04/06/2010 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa Faustina Musacchio 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

� Alla Prefettura di  POTENZA  ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

 

Filiano,   19/05/2010 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa Faustina Musacchio 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

19/05/2010 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Faustina Musacchio 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   29-mag-2010 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Filiano,  29-mag-2010 

 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Faustina Musacchio 

 

 


